Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de maio de 2023.

Oficio nº 0304/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0098/2023, protocolado sob nº 555/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 15/05/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Wagner

Luiz Tavares Gomides solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15

dias, as seguintes informações sobre a aplicação da Lei Municipal nº 4.558/22, que

dispõe sobre a utilização das quadras esportivas existentes em estabelecimentos

públicos municipais:

1. O regulamento citado no artigo 4º da lei, que apresentaria os critérios para o uso

gratuito dos espaços já foi desenvolvido? Se não, existe previsão para

elaboração?

2. Quais quadras foram disponibilizadas gratuitamente para a população nos últimos

seis meses? Quais atividades culturais foram desenvolvidas?

3. As atividades realizadas possuem algum suporte da Secretaria de Esporte?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente